[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 437                                                                                    от 15 декабря 2021 г.

О разрешении муниципальному унитарному предприятию                                                             «Моздокские электрические сети»  совершения крупной сделки                                       путем заключения договора аренды нежилых зданий

[bookmark: _GoBack]В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 20, пунктом 3 статьи 23 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Собрания представителей Моздокского района РСО - Алания от 26.04.2018 г. №71 "Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - Моздокский район", решением Собрания представителей Моздокского района РСО-Алания от 23.12.2010 г. №306 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, учреждений и участие их в хозяйственных обществах» и на основании обращения  директора муниципального унитарного предприятия "Моздокские электрические сети" А.М. Дзгоева от 19.11.2021 г. вх. №7135, учитывая Положение о закупке товаров, работ и услуг для нужд муниципального унитарного предприятия «Моздокские электрические сети» от 23.11.2021г., согласно отчета по оценке рыночной величины арендной платы за возмездное пользование нежилыми встроенными помещениями № ОН -272 от 01.11.2021 г. эксперта по оценке Беляевой Л.В., соглашения Об установлении цены к договору аренды нежилых помещений на 2022г., Собрание представителей Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания решило:
1. Разрешить муниципальному унитарному предприятию «Моздокские электрические сети» совершить крупную сделку путем заключения договора аренды нежилых зданий общей площадью 285,7 кв. м (гаражи: литер Г1 площадью 21,6 кв.м,Г2 площадью 21,6 кв.м,Г3 площадью 21,6 кв.м,Г4 площадью 21,6 кв.м,Г5 площадью 21,6 кв.м,Г7 площадью 21,6 кв.м,Г8 площадью 21,6 кв.м,Г9 площадью 21,6 кв.м,Г10 площадью 21,6 кв. м), а также здание склада площадью 91,3 кв. м  по адресу: г. Моздок, ул. Степная, д. №23, с общим размером арендной платы по договору нежилых зданий в месяц 220 000 руб. (двести двадцать тысяч)руб. без учета НДС, с индивидуальным предпринимателем Сукиасовым Игорем Ивановичем, для хранения и ремонта имущества муниципального унитарного предприятия «Моздокские электрические сети», сроком на 11 месяцев.
 2. Муниципальному унитарному предприятию "Моздокские электрические сети» (А.М. Дзгоев) после заключения договора аренды нежилых зданий предоставить в Администрацию местного самоуправления Моздокского района его копию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию местного самоуправления Моздокского района.

Глава муниципального образования
Моздокский район	 					 	            Г.А. Гугиев
2

image1.wmf